平成 19 年 10 月 5 日

第一学校給食センター更新事業の落札者の決定について

 平成１９年４月２０日付けで入札公告した狭山市立第一学校給食センター更新

事業について、５グループから応募の提案がありました。提出された入札関係

書類は、学識経験者等で構成する本事業に係るＰＦＩ事業者等審査委員会におい

て審査を行い、優秀提案が選定されました。

 狭山市では、この選定結果を踏まえ、優秀提案を提出した企業グループを落札

者として決定しましたので、お知らせします。

１ 落札者（優秀提案）

グループ名 東洋食品グループ

代 表 企 業 株式会社東洋食品

構 成 企 業

三菱ＵＦＪリース株式会社
首都圏リース株式会社
初雁興業株式会社
平岩建設株式会社
三建設備工業株式会社北関東支店
日本調理機株式会社
伊藤忠アーバンコミュニティ株式会社

協 力 企 業 株式会社アルコム

２ 選定結果

 ① 性能評価点の算定結果

   性能評価点は、業務実施に係る提案内容について、加点審査項目ごとの

配点を基に、ＰＦＩ事業者等審査委員会で付与した得点の合計値です。

各グループの得点
加点審査項目

配

点
Ａ

グループ

Ｂ

グループ

Ｃ

グループ

Ｄ

グループ

Ｅ

グループ

① 事業計画全般に関する事項 60 34.8  41.3  24.9  38.3  28.3

② 設計業務に関する事項 120 68.0  83.9  54.8  55.3  47.0

③ 建設業務に関する事項 60 30.5  41.1  21.3  32.6  24.8

④ 維持管理業務に関する事項 60 36.4  39.3  21.4  26.8  24.3

⑤ 運営業務に関する事項 240 156.8  168.3  91.3  118.5  131.6

⑥ 入札者独自の提案に関する事項 60 44.3  36.8  15.8  30.1  21.0

合計（性能評価点） 600 370.8  410.7  229.5  301.6  277.0

 ② 価格評価点の算定結果

価格評価点は、上限を 400 点として、入札価格を基に次式で算定したもの

です。

価格評価点＝400－10000 × (     －0.8) 2

各グループの得点
項 目

Ａグループ Ｂグループ Ｃグループ Ｄグループ Ｅグループ

予定価格 7,439,000,000

入札価格 7,189,057,514 6,663,369,451 7,095,887,000 6,497,787,259 6,051,797,400

価格評価点 123 308 163 346 398

  （予定価格及び入札価格は、消費税等抜きで、単位は円です。）

 ③ 総合評価

価格評価点と性能評価点を加算した値を総合評価点とし、最も高い得点を

得た提案を優秀提案として選定したものです。

各グループの得点
加点審査項目 配点 Ａ

グループ
Ｂ

グループ
Ｃ

グループ
Ｄ

グループ
Ｅ

グループ

性能評価点 600  370.8   410.7   229.5   301.6   277.0

価格評価点 400  123     308     163     346     398

総合評価点 1,000  493.8   718.7   392.5   647.6   675.0

総 合 順 位  4 1 5 3 2

３ 落札者の決定

本市は、ＰＦＩ事業者等審査委員会からの報告を受けて、Ｂグループ（東洋

食品グループ）を落札者として決定しました。

４ 落札金額

  ６，６６３，３６９，４５１円（消費税等の額を除く。）

５ 事業期間

  事業契約締結日（平成１９年１２月中の予定）から平成３６年３月末日まで

  （運営期間は、運用開始予定の平成２１年９月から平成３６年３月までの約

１５年間）

入札価格
予定価格

６ 今後の予定

  平成１９年１０月 基本協定の締結

  平成１９年１１月 仮契約の締結

  平成１９年１２月 事業契約の締結（市議会の議決）

        ～  事業者による設計・建設

  平成２１年 ７月 竣工・引渡し

  平成２１年 ９月 運用開始

７ その他

  落札者決定に至る選定経過等の詳細及び提案に対するＰＦＩ事業者等審査

委員会の審査講評については、追って公表します。

問合せ先：狭山市教育委員会 教育総務課 給食センター更新担当(平岩・小峯)

電 話：０４－２９５３－１１１１㈹内線５６３８

ﾌｧｯｸｽ：０４－２９５４－６２６２

Ｅメール：:kyoiksom@city.sayama.saitama.jp